

Sputnik Holding JAC ApS

Hejrevej 43, 2400 København NV

CVR-nr. 41 47 94 34

Årsrapport

1. august 2021 - 31. juli 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2023.

Allan Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. august 2021 - 31. juli 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sputnik Holding JAC ApS Hejrevej 43 2400 København NV CVR-nr.: 41 47 94 34 Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Bestyrelse	Kasper Skov-Mikkelsen Allan Laursen Thomas Mears Werge
Direktion	Allan Laursen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Bøgelund Family Invest ApS
Dattervirksomheder	Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS, København Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS, Rødovre STU Sputnik ApS, København Sputnik Kollegieværelser ApS, København

Hovedtal og nøgletal

	2021/22	2020/21
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:		
Bruttotab	-130	-37
Resultat af primær drift	-130	-37
Finansielle poster, netto	-1.408	-1.295
Årets resultat	-1.199	-890
Balance:		
Balancesum	36.520	40.006
Egenkapital	-2.049	-850
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	4.336	-2.143
Investeringsaktivitet	2.805	-38.525
Finansieringsaktivitet	-7.160	40.706
Pengestrømme i alt	-19	39
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	15,8	124,5
Soliditetsgrad	-5,6	-2,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har tabt sin selskabskapital. Ledelsen er opmærksom herpå, men vurderer at kapitaltabet ikke medfører udfordringer for selskabets løbende likviditetsbehov.

Ledelsen vurderer, at selskabets kapital reetableres ved egen drift og udbytteudlodninger fra selskabets investeringer, og kapitalen forventes således at blive reetableret indenfor de kommende regnskabsår.

På den baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -129.752 kr. mod -36.854 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.199.433 kr. mod -890.036 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men dog som forventet.

Miljøforhold

Koncernen har fokus på øget bæredygtighed i forbindelse med koncernens drift og forretningsmæssige aktiviteter.

Videnressourcer

Koncernen tilstræber at tiltrække medarbejdere med bedst mulige faglige og uddannelsesmæssige kompetencer til varetagelse af alle funktioner i koncernen. Der arbejdes kontinuerligt på at fastholde og udvikle de eksisterende medarbejderressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager ingen systematiseret forskning, men der foretages kontinuerlig tilpasning og udvikling af koncernens koncepter inden for koncernens hovedaktiviteter.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer positive driftsresultater i de kommende år, dels via egen drift samt ved udbytteudlodninger fra selskabets investeringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/8 2021 - 31/7 2022	1/7 2020 - 31/7 2021
Bruttotab	-129.752	-36.854
2 Personaleomkostninger	0	0
Driftsresultat	-129.752	-36.854
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.000	10.000
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.446.982	-1.304.603
Resultat før skat	-1.537.734	-1.331.457
4 Skat af årets resultat	338.301	441.421
5 Årets resultat	-1.199.433	-890.036

Balance 31. juli

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	35.514.573	35.514.573
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	204.834	3.010.000
8 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.719.407</u>	<u>38.524.573</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.719.407</u>	<u>38.524.573</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	670	1.000.670
9 Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	779.722	441.421
Tilgodehavender i alt	<u>780.392</u>	<u>1.442.091</u>
Likvide beholdninger	<u>20.112</u>	<u>38.937</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>800.504</u>	<u>1.481.028</u>
Aktiver i alt	<u>36.519.911</u>	<u>40.005.601</u>

Balance 31. juli

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-2.089.469	-890.036
Egenkapital i alt	-2.049.469	-850.036
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til tilknyttede virksomheder	17.506.288	18.601.863
11 Anden gæld	16.000.000	21.064.479
Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.506.288	39.666.342
Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.800.000	0
Anden gæld	263.092	189.295
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.063.092	1.189.295
Gældsforpligtelser i alt	38.569.380	40.855.637
Passiver i alt	36.519.911	40.005.601

- 1 Usikkerhed om going concern
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter
- 14 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-890.036	-890.036
Egenkapital 1. august 2021	40.000	-890.036	-850.036
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.199.433	-1.199.433
	40.000	-2.089.469	-2.049.469

Pengestrømsopgørelse

	1/8 2021 - 31/7 2022	1/7 2020 - 31/7 2021
Årets resultat	-1.199.433	-890.036
15 Reguleringer	1.069.681	853.182
16 Ændring i driftskapital	5.873.797	-811.375
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.744.045	-848.229
Renteindbetalinger og lignende	39.000	10.000
Renteudbetalinger og lignende	-1.446.982	-1.304.603
Pengestrøm fra ordinær drift	4.336.063	-2.142.832
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.336.063	-2.142.832
Køb af finansielle anlægsaktiver	-39.000	-41.524.573
Salg af finansielle anlægsaktiver	2.844.166	3.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	2.805.166	-38.524.573
Afdrag på langfristet gæld	-7.160.054	40.666.342
Kontant kapitalforhøjelse	0	40.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.160.054	40.706.342
Ændring i likvider	-18.825	38.937
Likvider 1. august 2021	38.937	0
Likvider 31. juli 2022	20.112	38.937
Likvider		
Likvide beholdninger	20.112	38.937
Likvider 31. juli 2022	20.112	38.937

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt sin selskabskapital. Ledelsen er opmærksom herpå, men vurderer at kapitaltabet ikke medfører udfordringer for selskabets løbende likviditetsbehov.

Ledelsen vurderer, at selskabets kapital reetableres ved egen drift og udbytteudlodninger fra selskabets investeringer, og kapitalen forventes således at blive reetableret indenfor de kommende regnskabsår.

På den baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

	1/8 2021 - 31/7 2022	1/7 2020 - 31/7 2021
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	645.000	452.000
Andre finansielle omkostninger	<u>801.982</u>	<u>852.603</u>
	<u>1.446.982</u>	<u>1.304.603</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>-338.301</u>	<u>-441.421</u>
	<u>-338.301</u>	<u>-441.421</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.199.433</u>	<u>-890.036</u>
Disponeret i alt	<u>-1.199.433</u>	<u>-890.036</u>

Noter

	<u>31/7 2022</u>	<u>31/7 2021</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. august 2021	35.514.573	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>35.514.573</u>
Kostpris 31. juli 2022	<u>35.514.573</u>	<u>35.514.573</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	<u>35.514.573</u>	<u>35.514.573</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Sputnik Holding JAC ApS
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS, København	100,00 %	-220.691	-894.846	10.193.744
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS, Rødovre	100,00 %	5.978.719	-409.738	10.193.744
STU Sputnik ApS, København	100,00 %	14.967.114	3.269.726	10.493.564
Sputnik Kollegieværelser ApS, København	100,00 %	<u>7.109.266</u>	<u>1.137.105</u>	<u>4.633.521</u>
		<u>27.834.408</u>	<u>3.102.247</u>	<u>35.514.573</u>

7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. august 2021	3.010.000	0
Tilgang i årets løb	39.000	3.010.000
Afgang i årets løb	<u>-2.844.166</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. juli 2022	<u>204.834</u>	<u>3.010.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	<u>204.834</u>	<u>3.010.000</u>

Noter

	<u>31/7 2022</u>	<u>31/7 2021</u>
8. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Tilgang i årets løb	0	3.000.000
Afgang i årets løb	0	-3.000.000
Kostpris 31. juli 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	 <u>0</u>	 <u>0</u>
 9. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
Af den tilgodehavende skat forfalder 338.301 kr. efter 1 år.		
 10. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	17.506.288	18.601.863
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>17.506.288</u>	<u>18.601.863</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>
 11. Anden gæld		
Anden gæld i alt	16.000.000	22.064.479
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-1.000.000
Anden gæld i alt	<u>16.000.000</u>	<u>21.064.479</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS's bankgæld til Spar Nord. Der er pr. 31. juli 2022 en kreditramme på 10,0 mio.kr., og der er pr. 31. juli 2022 trukket 8,9 mio.kr. på denne kredit. Derudover har Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS pr. 31. juli 2022 en bilkredit på 0,7 mio. kr., hvoraf der pr. 31. juli 2022 er trukket 0,3 mio. kr. på denne kredit.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring til Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 2 ApS om, at Sputnik Holding JAC ApS vil tilføre Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 2 ApS den fornødne likviditet, til at opretholde driften i de kommende 12 måneder.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 13 ApS om, at Sputnik Holding JAC ApS vil tilføre Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 13 ApS den fornødne likviditet, til at opretholde driften i de kommende 12 måneder.

Selskabet har afgivet støtteerklæring om at koncernselskaberne som nævnt nedenfor, kan indfri koncernmellemværender med andre koncernselskaber i takt med, at dette måtte være nødvendigt. Der er afgivet erklæringer for følgende selskaber:

Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS, CVR-nr. 27438148
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS, CVR-nr. 31890071
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 1 ApS, CVR-nr. 41164239
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 2 ApS, CVR-nr. 41164379
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 4 ApS, CVR-nr. 41164425
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 5 ApS, CVR-nr. 41164476
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 6 ApS, CVR-nr. 41164506
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 7 ApS, CVR-nr. 41164530
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 8 ApS, CVR-nr. 41164603
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 11 ApS, CVR-nr. 41164646
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 13 ApS, CVR-nr. 41164670
STU Sputnik ApS, CVR-nr. 31888166
Sputnik Kollegieværelser ApS, CVR-nr. 33083874
Sputnikkollegiet Frederiksberg ApS, CVR-nr. 35465650
Sputnikkollegiet Virum ApS, CVR-nr. 35390480
Sputnikhyblerne København ApS, CVR-nr. 35465685

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AAPS Holding ApS, CVR-nr. 41465794, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Allan Bøgelund Laursen, Lyngvej 214, 3450 Allerød

Hovedanpartshaver

Transaktioner

Selskabet har efter årsregnskabslovens §98c, stk.7, ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AAPS Holding ApS, Lyngvej 214, 3450 Allerød, CVR-nr. 41465794.

Noter

	1/8 2021 - 31/7 2022	1/7 2020 - 31/7 2021
15. Reguleringer		
Andre finansielle indtægter	-39.000	-10.000
Øvrige finansielle omkostninger	1.446.982	1.304.603
Skat af årets resultat	-338.301	-441.421
	<u>1.069.681</u>	<u>853.182</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.000.000	-1.000.670
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.873.797	189.295
	<u>5.873.797</u>	<u>-811.375</u>